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Styrelsen för Friluftsfrämjandets lokalavdelning i Borensberg avger härmed följande 
verksamhetsberättelse för år 2024. 

1. Styrelsens sammansättning 
Ordförande  Susanna Broström 
Vice Ordförande Erika Edenberger 
Sekreterare  Karin Ahlberg 
Kassör   Helena Camarda 
Ledamot   Lina Rogström 
 
Suppleant  Anders Reyier 
Suppleant  Eva Svensson 
Suppleant  Mia Vidlund 
Suppleant  Angelica Jonsson 
   
2. Övriga Funktionärer 
Revisor   Maud Häggberg 
Suppleant  Hans Schwerdt 
Revisor   Åsa Lindell 
Suppleant  Eva Eriksson 
Valberedning  Louise Fackler Ferm 
 
3. Kontaktpersoner 
Adminstöd  Anders Reyier 
Ledaransvarig  Lina Rogström/Erika Edenberger 
Ledarstöd  Mattias Schwerdt 
Hemsida   Karin Ahlberg 
Material/Förråd  Karin Ahlberg 
Sociala medier  Helena Camarda 
 
 
4. Grupper HT 24/VT25 

Skogsknytte födda 2020 
Ledare: Rasmus och Josefin 
Skogsmulle födda 2019 
Ledare: Karin och Lovisa med hjälp av Anette och Angelica 
Skogsmulle födda 2018 
Ledare: Frida, Isabelle och Dagmara 
Strövare födda 2017 
Ledare: Mikael, Anette och Daniel 
Strövare födda 2016 
Ledare: Lina och Staffan 
Frilufsarna födda 2015 
Ledare: Peter och Johannes 



Frilufsarna födda 2013 
Ledare: Staffan och Kristin 
Äventyrliga familjen  
Angelica, Karin och Erika 
TjejMTB (vilande under 2024) 
Ledare: Andrea och Kristin 

 
5. Aktiviteter 2024 
Kajakturer 
Ledare: Mattias, Susanna, Tomas, Peter och Erika 
Låglandsvandringar 
Ledare: Susanna, Eva, Kit, Peter och George 
Fjällvandring 
Ledare: Helena, Roland och Peter 

 
 
6. Medlemmar 
Januari 2025 hade vi 366 st betalande medlemmar, högsta siffran för de senaste tio 
åren! Föreningens medlemsantal har hållit sig konstant över 320 de senaste 4 åren. Vi 
kan återigen konstatera att motsvarande drygt 10% av Borensberg befolkning på 
omkring 3000 invånare är med i Friluftsfrämjandet!  

Under 2024 beslutade Motala kommun att utbilda fritidshemspersonalen i 
Skogshjältarna, en utbildning som Region Öst erbjuder. Detta har lett till att föreningen 
fått en del nya medlemmar då den utbildade personalen får medlemskap i föreningen.  



6. Ledare och utbildningar 

Vi saknar tyvärr grenledargrupp, så styrelsen försöker hålla ihop aktiviter kopplade till 
ledarverksamhet. Vi är dock glada för att Mattias har hjälpt till att introducera nya 
ledare.   
 
Ledarinsatser Under år 2024 har 38 ledare och andra föreningsaktiva deltagit i 
verksamheten och lagt ner många timmar av ideellt arbete, vilket gjort att vi kunnat 
fullfölja målet att bedriva verksamhet året om. 
Två av dessa ledare tillhör Örebro lokalavdelning och en ledare tillhör Linköpings 
lokalavdelning, men har deltagit som ledare även i Borenbergs kajakverksamhet. 
Under 2024 så fick vi förstärkning av en utbildad fjäll- och kajakledare.  
 



 
 
 
Utbildning och aktiviteter för ledare 
En barnledare gick en påbyggnadsutbildning till vandringsledare, det var en första 
utbildning med den inriktningen som genomfördes.  
En kajakledare genomförde kajakledarutbildning steg 1 under två utbildningshelger.   
Två kajakledare var med på nationell kajakledarträff på Stensunds folkhögskola 
utanför Trosa i september. 
 
Vi har haft en god och uppskattad tack-middag för ledare och andra aktiva på 
Glasbruket. Denna genomfördes i november.  
 
Vi har också haft enkel ledarfika vid förrådet vid höst- respektive vårterminens start. 
Mattias har även ordnat en träff för nya ledare. Vid vårterminens start delades årets 
julklapp ut, en Nalgene flaska med Friluftsfrämjandets logga på. 
 
 
7. Möten och utåtriktat arbete 

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten från årsmötet 2024 varav ett var 
styrelsemiddag på Glasbruket innan sommaruppehållet.  



 
 
Årsmöte 2025 genomförs den 3 mars. 
 
Regionstämman för Region Öst genomfördes den 20 april 2024 i Jursla. Föreningen 
deltog med två representanter från styrelsen vid stämman. En representant deltog 
även vid extra regionstämma (digital) 15 oktober. Ordförande eller vice ordförande har 
deltagit vid flertalet ordförandeträffar som regionen ordnar varje kvartal.   

 
 
På föreningens hemsida, 
https://www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/borensberg kan man få 
grundläggande information om föreningen. Alla aktiviteter vi genomför läggs upp i 
Friluftsfrämjandets äventyrshanterare. Vi har under året haft 25 äventyr. 

https://www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/borensberg


 
 
För mer löpande uppdatering om vad som händer i föreningen har vi en offentlig 
facebookgrupp, https://www.facebook.com/groups/332079400306740/. Här publiceras 
inlägg när våra grupper har träffats och det läggs upp information om event. Vi finns 
även på Instagram. I januari hade den öppna facebookgruppen 734 följare. Vi ser att 
antalet ökar med åren, dvs vi får nya följare, men inte många som lämnar.  
Det har publicerats 113 st inlägg under året (till januari) som har like:ats 2342 gånger. 



 
 
Mia Vidlund har utbildat årskurs 6 på Dansäterskolan, Fornåsa skola och årskurs 5-6 
på Klockrikeskola i islivräddning. Detta år(2024) utan is då isen var för svag. Eleverna 
på Dansöterskolan och Klockrikeskolan doppade sig i sjön Boren istället för att ta sig 
upp på isen med isdubbar.  
 
Under våren deltog Mulle vid invigningen av en ny lekplats med skogstema i 
Borensberg. Tack för att vi fick vara med! 

 
 
Vi uppmärksammade allemansrättens dag 21 september och ordnade en öppen träff 
vid Stigsjölägret som lockade några familjer till brasan.  
 
Vi deltog på friluftsdagarna vid Tåkern den 28 september och gräddade krabbelurer på 
löpande band. 
 
Friluftsfrämjandet deltog vid Fritidsbankens öppna hus i november. Fokus låg på 
långfärdsskridsko. 
 



Föreningen har även deltagit vid ett par möten i Borensberg där olika föreningar och 
allmänheten fått tillfälle att lyfta vad de tycker är viktigt vad gäller ortens utveckling. Vi 
har då lyft behovet av att bevara naturmark och hålla den tillgänglig för allmänheten.  
Vi har även deltagit vid ett regionalt samverkansmöte som Studiefrämjandet ordnade 
vid Tåkern där vi träffade representanter från några av regionens 
Naturskyddsföreningar.  
 
Tomtevandring genomfördes fjärde advent vid Stigsjölägret och var mycket välbesökt! 
Skogsmulle var där och höll i tomtebingo. Frilufsarna sålde krabelurer och Strövarna 
tändkottar. Barnen läste önskelistor för Tomtemor och Tomtefar. Eldarna var tända. Det 
grillades och fikades.  

 
Stort tack till alla ledare och aktiva som var med och anordnade eventet! Särskilt tack 
till Karin som styrde upp vem-gör-vad, Erika som fixade sponsring av glögg och 
pepparkakor från Östenssons, Eva som hittade tomte, barnen som sålde krabbelurer 
och tändkottar och sist men inte minst tomtemor och tomtefar. 
 
Tomtesagan fick sitta uppe längs vägen till Stigsjölägret under jullovet för att locka till 
utomhusvistelse och högläsning. 
 
 
8. Lokaler och Utrustning 

Vi har lokal vid Trädgårdstorp där vi förvarar vårt material såsom långfärdsskridskor, 
matlagningsutrustning och tält samt gamla dokument. Karin Kallenbäck är 
materialansvarig. Vi hyr även möteslokal i Trädgårdstorp av TGOK. 
 
Kanadensare, kajak, flytvästar och paddlar förvaras och hyrs ut av vandrarhemmet 
Glasbruket. Anders Svensson är kontaktperson för kanoterna. Vi har under året fått 
ytterligare några flytvästar skänkta till oss. Tack för det bidraget! 
Vi tackar Vandrarhemmet för ett gott samarbete!  
 
TGOK har hjälpt till att hålla koll på vår naturparkourbana vid Trädgårdstorp då vi 
under året inte har haft någon aktivitet där. 
 
Avdelningen har en välanvänd friluftsplats vid Sticksjön med ett vindskydd som sköts 
och underhålls av föreningen. Förutom föreningens verksamhet är platsen även 
populär hos allmänheten. Anders Svensson är kontaktperson för Stigsjölägret. 
 



 
 
 
9. Aktiviteter för medlemmar 
Barnverksamheten har fortsatt många grupper. Vi är glada att de flesta grupper kunnat 
fortsätta tack vare att nya ledare gått in och tagit över när andra slutat. Tyvärr har vi 
ingen ledare för barn födda -14 och -21.  
 
Vi har under hösten 2024 startat upp en familjegrupp - Äventyrliga familjen - igen. Det 
har lockat några nya familjer, bland annat med barn som inte har en grupp i rätt ålder.  

 

 
 
Vi har arrangerat flera vandringar för daglediga, men även vandringar på helger för en 
bredare målgrupp. Vandringens dag den 14 september uppmärksammades med elva 
deltagare som gick Östgötaledens sträckning i Borensberg. 
 
Tjejgruppen har haft några träffar under året med till exempel friluftsmatlagning och 
vandring.  
 
Borensbergs lokalavdelning anordnade i slutet av augusti en fjällvandring längs 
Kungsleden från Kvikkjokk till Saltoloukta med 14 deltagare från hela Sverige. 
Gruppen bodde i STF stugor och på fjällstationer längs leden.  

 
 



Föreningen ordnade även en första vandring utomlands, nämligen på Sicilien i slutet 
av september. Vandringen varade i åtta dagar med enkla boenden i huvudsak i olika 
hemmiljöer.  
 
 
Kajakverksamheten i Borensberg lockar medlemmar både från lokalavdelningen och 
från andra avdelningar i regionen. Under hela kajaksäsongen var det högt vattenstånd 
i Boren och mycket högt flöde i Motala ström vilket begränsat kajakverksamheten 
något då vi i normalfallet ordnar flera turer med utgångspunkt från Glasbruket som har 
kajakuthyrning. Vi fick söka oss till andra vatten och genomförde totalt sex kajakturer 
under säsongen.  

 
 
Vi ser att vuxenaktiviteterna lockar deltagare även från andra lokalavdelningar.  
Vi har under året kunnat erbjuda 25 olika äventyr, där grupper räknas som ett äventyr 
trots flertal träffar. 
 
Kul att vi kan erbjuda ett stort utbud av aktiviteter. Vi är mycket stolta över våra duktiga 
ledare! 
 
 
Viljeinriktning för 2025 
Vi vill vara en attraktiv och aktuell organisation som fyller en roll i lokalsamhället, 
främst i Borensberg. Detta genom bland annat samverkan med andra aktörer och 
fånga upp aktuella samhällsfrågor. Till exempel kan vi i samverkan med Fritidsbanken i 
Motala möjliggöra för fler att komma ut i naturen genom underlätta för lån av 
utrustning. Vi vill också vara aktiva med att låna ut vår egen utrustning till ledare och 
vid aktiviteter som vi ordnar. På detta sätt kan vi nå nya målgrupper. Vi ska genom 
detta, och genom att bidra till det interna arbetet, vara en aktiv del i Friluftsfrämjandets 
organisation.  

Det ska vara attraktivt att vara ledare inom Friluftsfrämjandet i Borensberg. Det 
säkerställer vi genom att bland annat skapa gemenskap och visa omtanke och 
uppskattning till våra ledare. Vi ska ordna flera ledarträffar i olika format, allt från en 
enkel samling runt elden till gemensamma aktiviteter för ledare. För att attrahera nya 
ledare behöver vi visa att tröskeln är låg och att Friluftsfrämjandets utbildningar är 
gedigna och att vi som lokalavdelning ger ett bra stöd. Vi vill se fler utbildade ledare. 
Ett sätt att få fler av våra ledare att utbilda sig är att jobba för att vi får hit en utbildning 



i närområdet. För barnverksamheten vill vi även locka ledare som inte är 
vårdnadshavare till barn i grupperna. Detta för att säkerställa att grupperna kan 
fortsätta även om nuvarande barn och dess engagerade vuxna slutar i gruppen.  

Vi vill även främja andra typer av engagemang som bidrar till föreningens verksamhet 
där vi är en öppen och välkomnande organisation.  


